Preisliste

Schullandheime im Vogtland im Schuljahr 2025/2026



Preisgruppe 1 – Schulfahrten sowie Institutionen und Vereine der Kinder- und Jugendarbeit*

- Übernachtung in 2- bis 6 Bettzimmern für Schüler bzw.
 1- bis 3-Bett-Zimmern mit Waschgelegenheit für Lehrer
- sanitäre Einrichtungen mit Duschen und Toiletten auf der Etage
- Teil- bzw. Vollverpflegung (Frühstück, Mittag, Abendessen), auf Wunsch auch vegetarisch, nach Absprache auch Verpflegungsbeutel, warmes Abendessen oder Grillabend buchbar
- Möglichkeit der Selbstverpflegung bei Alleinbelegung des Schullandheimes
- Nutzung von Bettwäsche ist Pflicht (selbst mitbringen oder dazu buchen)
- Nutzung der Gruppenräume mit Ausstattung, Spielesammlung;
- Sport- & Freizeitangebote u.a. Tischtennis, Billard, Fußballkicker, Spielplatz und fantastische Außengelände
- Bildungsangebote/Projekte vor Ort bzw. wir organisieren bzw. vermitteln externe Angebote für Sie

Übernachtung (pro Nacht & Person)	April – Oktober	November – März
1 bis 3 Übernachtungen	24,00€	22,00€
4 bis 6 Übernachtungen in der Woche bzw. ab 2 Übernachtungen am Wochenende	19,00€	17,00€
ab 7 Übernachtungen	16,00€	14,00 €
Nutzungsgebühr Bettwäsche/Set (einmalig)	9,00 €	9,00 €
Verpflegung		
Frühstück	6,00 €	6,00 €
Mittagessen, warmes Abendessen, Grillabend	6,00 €	6,00 €
Abendbrot, Verpflegungsbeutel	6,00 €	6,00 €
⇒ Bei Gruppen mit vorwiegend Teilnehmern un Personen 1 Freiplatz (Übernachtung, ggf. Ve	erpflegung/Bettwäsche/I	Projekte)
Bildungsprogramme vor Ort in den Schullandheim	en bzw. bei externen Pa	artnern
naturwissenschaftliche und Umwelt-Angebote	siehe Preisliste Bildungsangebote / Projekte	
sportliche Angebote		
kreative Angebote		
weitere Angebote		
externe Angebote (Ausfahrten, Eintrittsgelder)	je nach Kosten des Angebots	
Tagesnutzung / Wandertage		
		3,00 €/Person
sonstiges		
Nutzung der Küche (bei Selbstversorgung)	1. Nacht 70,00 €, ab 2. Nacht 35,00 €/Nacht	
Gepäcktransport / Fahrt (ab Bahnhof Netzschkau bzw. Limbach)	10,00€	

^{*} gültig für Schulklassen, schulische Gruppen, Ferienlager und Vereine, die während des Aufenthaltes überwiegend Erziehungs-, Ausbildungs- oder Fortbildungszwecke gegenüber Jugendlichen (Personen bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres) verfolgen

Heizkosten in den Finnhütten (SLH Limbach)

Stand: 15.01.2025

0,40 €/kWh**

^{**} entsprechend der allgemeinen Entwicklung der Energiepreise erfolgt ggf. eine Anpassung